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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansta, Rada 1 Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Per: ~ Ramiz Lladroveci, kryetari-i Komunés s& Drenasit

ilaim Hajdari, Kryesues | Kuvendit t&€ Komunés

Kopje: Ibert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal

enera Cerkini, Zv. Sekretare e Pérgjithshme, Ministria ¢ Administrimit t&
ushtetit Lokal

okal .
Pérmes: - resul,w_lakresbi, Zv. Ministér né Ministrin€ e Financave, Puné
E

nis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria ¢ Financawd|4

— _[Transfereve
Mga: 'Kltt Shala, Zv. Drejtor i Departameutll ‘yhmsma
Financave, Pungs dhe Transferevc

yiart pevaieaies _
Referencl:
I. Zyrtari hartues i Bora Duli, Zyrtare ¢ Lan¢ Ligjore, Ministria e Fmancavc. Pungs 211/2022

vlerésimit ligjor dhe Transfereve |~
) Y

2.Zyrtari konfirmues i Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria

Wlerésimit ligjor Financave, Punés dhe Transfereve g _ @ |

i
.&€nda: (konfirmimi i ligishmérisé s¢ akteve (€ K({mum':'s s€ Drenasit |
Lloji i aktit: Vendime

1 nderuari Krvetar 7. Lladrovei.
I nderuari Nevesues 2. Higdari,




N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&§ Akteve ¢
Komunave, plottsuar die. ndryshuar me Rregulioren (QRK) Nr. 06/2021, e n& bazé t&
kompetencave ligjore t& Ministrisg, & pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulleren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministris¢ s¢
Financave, Pungs dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim 18 detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu
sig¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Ne. 03/L-05 pér Vetéqeverisie Lokale, aktet komunale si né
vijim:

Vendimin nr. 02-400/01-46351 pér financimin ¢ projektit 0JQ-s& Klubi Publik i Futbollit

Drenas;

Vendimin nr. 02-400/01-46348 piér financimin ¢ projektit OJQ-sé KV Gryka;

Vendimin nr. 02-400/02-46361 pér financimin c projektit 0JQ-s¢ KF Fortuna;

Vendimin nr, 02-400/01-46357 ptr financimin e projektit 0JQ-sé Klubi i Boksit Drenas;

Vendimin nr. 02-400/01-46353 pér financimin ¢ projektit OJQ-s&8 Klubi i Velibollit

Feronikeli Meshkujt;

Vendimin nr. 02-400/01-46347 pér financimin e projektit OJQ-sé Klubi i Fitnesit Koca;

Vendimin or. 02-400/01-46356 pér financimin ¢ projektit GJQ-sé Kiubi i Velibollit

Feronikeli Femrat; dhe

Vendimin nr. 02-400/02-d6359 pir financimin e projektit Nezir Proshi.
T¢ miratuara mé daté 31.08.2022

. s e ——

01.09.2022

Té dérguara pér .s'hqy;'tim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
02.09.2022 3 |
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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kéle] € (utje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t& pérmbajtjes s akteve t& mésipérme t& Komunés sé Drenasit, jep Konstatimet e méposhtme:

1. Komuna e Drenasit, me ané (€ akteve administrative g& jant subjekt i shqyrtimit, ka synuar
ndarjen e mjeteve financiare pér projekie 1€ OJQ-ve pér nénté (9) pérfitues.

2. Né pérmbajtje t&é vendimeve t& miratuara komunale evidentohet se kategoria e synuar pér
realizimin e vendimeve &shté kategoria ¢ “subvencioneve dhe transfereve”. Rrjedhimisht,
analiza vijuese fokusohet né shqyetimin ¢ mundésisé s¢ Komunés pér realizimin e
vendimeve komunale pérmes k&saj kategoric.

3. Edhe pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare n& mepaxhimin ¢
financave t& tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 t& Ligjit Nr, 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, Komunat obligohen t'i zbatajné dispozitat ¢ aplikueshme t& Ligjit Nr.




03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L.-116, ne Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjiri Nr.
05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si
“LMFPP”), gjaté disponimit me t& hyrat financiare komunale, e pércaktuar si né vijim:

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat duhet t'i zbatojng dispozitat e aplikueshme té LMFPP gjaté
disponimit me kéto burime financiare.

. Ajo gt i faktorizon edhe mé shumé detyrimet e pércaktuara me dispozitat e LMFPP-s&
Bsht& neni 81 | LMFPP-s&, né té cilin precizohet q& né rastet kur ky ligj ka mospérputhje
me Jigjet dhe akiet e tjera nénligjore, dispozitat e LMFPP-sé kangé pérparési, sikurse
pérshkruhet mé poshté:

Neni 81
Hyrja n& fugi/Shfugizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshmgria

81.1. N# rast nospérputhje me ligiet dhe aktet ¢ tjera nénligjore, q& kané 1 b&jné
me menaxhimin ¢ parasé publike, dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Finaneave
Publike dhe Pérgjegjtsité, do & kené pérpariési, né pajtim edhe me nenin 36 té Ligit
pér Menaxhimin e Financave Publike diic Pérpjepjésité. [theks i shtuar]

. Nérrjedhé € késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik q& pErcakton kushtet, procedurat dhe
konditat [ligjore p8r menaxhimin & miréfillté té financave publike né pérgjithési, dhe
shpenzimin e parasé publike né veganti.

. N& kuptim t& shpenzimit t& cregulls t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-s& precizon qarté
s¢ paraté publike do t& pErdoren vetém p@r qéllime t& miratvara publike, si dhe &
shpenzohen nga fondet ¢ ndara dhe té alokuara [theks i shtuar].

. Nisur mbi k&t baz&, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2022, si dhe strukturat pErgjegjise t8
Ministrisé ptr buxhetin ¢ Komunis s€ Drenasit, ku &shté evidentuar se organizata
buxhetore i ka 1& planifikuara shpenzimet e potencuara me aktet komunale pir ket vit
fiskal.

Si pérfundim i k&tij vierésimi, mund & interpretohet se vlera ¢ ndaré pér financimin e
projekteve pér nénté (9) OJQ pérfiluese, mund té realizohet nga ndarja buxhetore e
theksuar me aktet administrative komunale. Rejedhimisht, akti administrativ i Komunés

st Drenasit éshté né pérputhije me legjislacionin né fuqi.



Ministria mbetet né dispozicion t& Komunés s&é Drenasit dhe/apo Ministrisé s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqacimi t& métejmé lidhur me ké&t¥ vler&sim.

Me respekt!

**nterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ 1¢ Ministrisé s¢ Financave,
Punés dhe Transfereve**




Republika e Kosovés ; _
Komuna e Drenasit (Gllogoc) i i
Kuvendi i Komunés 3

0L Nr.¢pofod-4£3 50O dt. /08 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, t& Ligjit pér Vetéqgeverisjes Lokale nr.03/L40, nenit 34.6 té Statutit té
Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t& rregullores: Nr.02-400/01-
18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, rregullores MF-
NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve, vendimit me nr.12-
400-37743 (€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin ¢ Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret
dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit - Gllogocit né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me dt. 31.08.2022 miratoi kété :

VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e 0JQ-sé FC LIQENI lidhur me mbulimin e
shpenzimeve t€ aktiviteteve sportive gjaté vitit 2022,

Neni 2.
Projekti i OJQ-sé& FC LIQENI pérkrahet né shumén prej 39,100.00 € (iridhjeté € nénté mijé ¢ njéqind euro)
mjetet 1€ cilat do t€ shfryté€zohen pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér vitin 2022,

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike ¢
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e 0JQ-sé FC LIQENI, Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit €shté
obliguar q€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur n€ nenin 2 t€ kétij propozim vendimi té
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé FC LIQENI g€ t€ béj raport narrativ dhe
financiar n€ ményré gé t€ njofto) DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare,

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésimitt#Hrrshmgrisé nga MPL si dhe 7 dité
pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése ;
Zyrés sé Kuvendit ;
Arkivit

Palés



Republika e Kosovés e,
Komuna e Drenasit (Gllogoc) ;ﬂ'f

Kuvendi i Komunés

Nr.p2-4a/o)-4 €381 dt.21. -8 . 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6 t€ Statutit t&
Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t& rregullorés: Nr.02-400/01-
18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-
NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve, vendimit me nr.12-
400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret
dhe procedurat ¢ ndarjes s€ subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit- Gllogocit né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me dt. 31.08.2022 miratoi kété :

) VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ-s€ Klubi Publik i Futbollit Drenas
lidhur me mbulimin e shpenzimeve t€ aktiviteteve sportive gjaté vitit 2022.

Neni 2.
Projekti i OJQ-s€ Klubi Publik i Futbollit Drenas pérkrahet né shumén prej 30,000.00 € (tridhjeté mijé
euro) mjetet t€ cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton ¢ 0JQ-sé Klubi Publik i Futbollit Drenas, Drejtorati i Kulturés, Rinisé
dhe Sportit éshté obliguar g€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t€ kétij propozim
vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-s€ Klubi Publik i Futbollit Drenas
qé t& bgj raport narrativ dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni §.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MPL si dhe 7 dité
pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t€¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit ;

PALTy
<

e Drejtorisé Pérkatése ;

e Zyrés sé Kuvendit ; 8

o Arkivit % %’..,
e Palés N



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

OLNr.Yao/og- 46348 dt_ 24/ /0 B 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, & Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6, t€ Statutit té
Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338, dhe plotésim ndryshimit t€ rregullores: Nr.02-400/01-
18380 té dt. 27.04.2022, pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-
NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, vendimit me nr.12-
400-37743 té datés 03.07.2018, pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé Drenasit-Gllogocit né mbledhjen
e rregullt t& mbajtur me dt. 31.08.2022 miratoi kété :

_ VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ-sé¢ KV Gryka lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér Projektin “Avancimi dhe motivimi i volejbollit pér femra” gjaté vitit 2022.

Neni 2.
Projekti i 0JQ-sé KV Gryka pérkrahet né shumén prej 2,500.00 € (dy mijé e pes€ gind euro) mjetet t€ cilat
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/61 1/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e 0JQ-sé KV Gryka. Drejtoria Kulturés, Rinisé dhe Sportit €shté
obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né nenin 2 t€ kétij propozim vendimi t&
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé KV Gryka qé t€ béj raport narrativ dhe
financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésjrigf toMpfeiantistinga MPL si dhe 7 dit¢
pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit ; K) T edit t€ Komunés
o Drejtorisé Pérkatése ; " 7

o Zyrés sé Kuvendit ;

o Arkivit

e Palés



Republika e Kosovés f 1
Komuna e Drenasit (Gllogoc) ¥ {ft
Kuvendi i Komunés

Nr.os-bo/pl- 46361 dt. 34 8. 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6 t€ Statutit t€
Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe ploté€sim ndryshimit t€ rregullores: Nr.02-400/01-
18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat € ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-
NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik 1€ OJQ-ve, vendimit me nr.12-
400-37743 t€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret
dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit-Gllogocit né mbledhjen e
rregullt t&é mbajtur me dt. 31.08.2022 miratoi kété :
VENDIM
PR FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin € OJQ-s€ KF FORTUNA lidhur me mbulimin
e shpenzimeve t€ aktiviteteve sportive gjaté vitit 2022,

Neni 2.
Projekti i 0JQ-sé KF FORTUNA pérkrahet né shumén prej 20,000.00 € (njézet€ mijé euro) mjetet té cilat
do t€ shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022,

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton ¢ 0JQ-sé KF FORTUNA, Drejtorati i1 Kulturés, Rinis€ dhe Sportit
éshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t€ kétij propozim vendimi
té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé¢ KF FORTUNA qé t€ béj raport narrativ
dhe financiar né ményré gé t& njofto; DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MPL si dhe 7 dité
pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

et [
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Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;
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Republika ¢ Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc) il ]
Kuvendi i Komunés k&

eryuaoll

Nr.ol-aoojor-égﬁ's; dt. 2|-2 8. 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L.-40, nenit 34.6 t€ Statutit té
Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338, dhe plotésim ndryshimit t& rregullores: Nr.02-400/01-
18380 té& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-
NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve, vendimit me nr.12-
400-37743 & datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret
dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit-Gllogocit né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur me dt. 31.08.2022 miratoi kété :
VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin € 0JQ-sé€ Klubi i Boksit Drenas lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi i Sportit t€ Boksit né Drenas” gjaté vitit 2022.

Neni 2.
Projekti i 0JQ-s¢ Klubi i Boksit Drenas pérkrahet né shumén prej 2,000.00 € (dy mij€ euro) mjetet té cilat
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ckonomike ¢
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ-sé Klubi i Boksit Drenas, Drejtoria € Kulturés, Rinisé dhe
Sportit €shté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t& kétij propozim
vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé€ Klubi i Boksit Drenas gé té béj
raport narrativ dhe financiar né€ ményré g€ t€ njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vleremmlt t€ ligjshmeérisé nga MPL si dhe 7 dité
pas publikimit ne ueb faqen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtoris€ Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit;




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

QINr.boo/od -463 53t P4 5. 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6 té& Statutit t&
Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit té rregullorés; Nr.02-
400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat € Financimit Publik t€¢ QJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-
19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes ¢ subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé Drenasit
Gllogocit né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me dt. 31.08.2022, miratoi kété :

) VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e QJQ-sé Klubi i volejbollit Feronikeli
Meshkujt lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi 1 Sportit Elitar” gjaté vitit 2022,

Neni 2.
Projekti i OJQ-s& Klubi i volejbollit Feronikeli Meshkujt pérkrahet né shumén prej 2,500,00 € (dy
mijé€ e pesé qind eurc) mjetet t€ cilat do té& shirytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton e OJQ-sé Klubi i volejbollit Feronikeli Meshkujt. Drejtorati i
Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2 t€ kétij propozim vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé
Klubi i velejbollit Feronikeli Meshkujt qé té béj raport narrativ dhe financiar né ményré qé té njofioj
DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshméris€ nga MPL si dhe 7
dité pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése ;
Zyrés s€ Kuvendit ;
Arkivit

Palés
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Republika e Kosovés -.
Komuna e Drenasit (Gllogoc) 1.' i
Kuvendi i Komunés : :

O Nr.§oofeqg- 46547 dt._ 32 /08 2022  Fiwen

o

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6 t€ Statutit t€
Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t€ rregullores: Nr.02-400/01-
18380 té dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, rregullores MF-
NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve, vendimit me nr.12-
400-37743 t& datés 03.07.2018, pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338, pér kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé Drenasit-Gllogocit n€ mbledhjen
e rregullt t&€ mbajtur me dt. 31. 08.2022, miratoi kété .

) VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ-s€ Klub Fitness Koca lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Pjesémarrja né Garat Brenda dhe Jashté Vendit” gjaté vitit 2022.

Neni 2.
Projekti i 0JQ-sé Klub Fitness Koca pérkrahet né shumén prej 2,000.00 € (dy mij€ euro) mjetet t€ cilat do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton e 0JQ-sé Klub Fitness Koca, Drejtorati i Kulturés, Rinis€ dhe Sportit
gshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur n€ nenin 2 té kétij propozim vendimi
t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé Klub Fitness Koca qé t€ béj raport narrativ
dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé nga MPL si dhe 7 dité
pas publikimit ne ueb faqen zyrtare t€ Komunés.
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Vendimi i dérgohet: ed vepdit té Komunés
Zyrés sé Kryetarit ; G % 2%
O im Hajdari

Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

O2Nr. $oo/ol~9863564t. 34 /68 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, t& Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.pika 34.6 t&
Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338, dhe plotésim ndryshimit t€ rregullores:
Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik € OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-
19338, pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit
Gllogocit né mbledhjen e rregullt té& mbajtur me dt. 31.08.2022 miratoi két€ :

) VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e 0JQ-s€ Klubi i volejbollit Feronikeli
Femrat lidhur me mbulimin € shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi i Sportit Elitar” gjaté vitit 2022,

Neni 2.
Projekti i OJQ-sé Klubi i volejbollit Feronikeli Femrat pérkrahet né shumén prej 2,500.00 € (dy mijé
e pesé qind euro) mjetet t€ cilat do té& shirytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton e OJQ-sé Klubi i volejbollit Feronikeli Femrat. Drejtoria ¢
Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2 té k&tij propozim vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ-sé
Klubi i volejbollit Feronikeli Femrat qé& t& béj raport narrativ dhe financiar né ményré gé té njoftoj
DKRS pér ményrén e shpenzimeve té€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga data e regjistrimit dhe vlergs
dité pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t€¢ Komunés.

imit t& ligjshmérisé nga MPL si dhe 7

Vendimi i dérgohet: : !
Zyrés sé Kryetarit ; : sKASugiil Kuvendit t€ Komunés
Drejtorisé Pérkatése ; K
Zyrés sé Kuvendit ;
Arkivit

Palés



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

OINr. Lyp fod - 466 35904 - ©OF 2022

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, t& Ligjit pér Veté€qeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.pika 34.6 té
Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t& rregullores:
Nr.02-400/01-18380 té dt. 27.04.2022, pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017, Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té QJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-
19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé Drenasit
Gllogocit né mbledhjen e rregullt t&é mbajtur me dt. 31.08.2022, miratoi kité:

. VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me ké&t& vendim kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e Nezir Prokshi ™ lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér Projektin*Botim Libri monografi pér RFBSH” gjaté vitit 2022,

Neni 2.
Projekti 1 Nezir Prokshi pérkrahet ng& shumén prej 2,000.00 € (dy mijé euro) mjetet té cilat do t&
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2022.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transferove, kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820,

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton e Nezir Prokshi. Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté
obliguar q€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t€ kétij propozim vendimi té
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga Nezir Prokshi qé t€ béj raport narrativ dhe
financiar né ményré & t€ njofto] DKRS pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 5.

Ky vendim hyné né fuqil5 dité nga data e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL si dhe 7
dité pas publikimit ne ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit ; _ : -z';-.ii
¢ Drejtorisé Pérkatése ; b o P A
s Zyrés sé Kuvendit ; 2k i

e Arkivit

e Palés



